LISTA FINAL DE EMPRESAS APROVADAS DO EDITAL FAPERGS 16/2013 PROGRAMA DE
APOIO À INOVAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE NO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL – TECNOVA/RS

A FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL– FAPERGS
torna público a Lista Final de Empresas Aprovadas do Edital n. 16/2013:

Empresas Representante Legal

1 Acústica Amplivox Ltda Alexandre André Ferreira

2 AGROVEC C4X4 2.10M Leandro André Moretti Lemes

3 Agrum Agrotecnologias Integradas Ltda Jerson Vanderlei Carús Guedes

4 Aligera Equipamentos Digitais Ltda Edison Manfroi

5 Alvap Engenharia Ltda. Alberto Valdameri

6 Animati Sistemas de Informática Ltda Jean Carlo Albiero Berni

7 Arbra Engenharia Industrial Ltda Leandro Vanz de Andrade

8 Aurora Imagens Aereas Ltda Marcelo Assi Vaccari

9 Bioesthetics Reabilitação Bucomaxilo Ltda Ricardo Alberto Heine

10 Cellvet Medicina Regenerativa e Consultoria Cientifica Ltda Nance Beyer Nardi

11 Cooperativa dos Produtores Ecologistas de Garibaldi Salete Terezinha Arruda da Silva

12 Curvaflex Indústria Ltda. Aloisio Santa Catharina

13 Delta Color e Comércio de Eqs Eletrônicos Ltda Alexandre Miguel Becker

14 Dillon Biotecnologia Ltda. - ME Aldo José Pinheiro Dillon

15 Eirene Projetos e Consultoria Ltda Eduardo Marckmann

16 ESOS Indústria de Aparelhos de Controle Ltda. Eduardo Agostini Berriel

17 Estevão Odone Leuck e Cia Ltda Estevão Odone Leuck

18 Falker Automação Agrícola Ltda Marcio Albuquerque  Moreira da Silva

19 Funcional Indústria e comércio de Calçados e Palmilhas Ltda. Marcos Juliano Lima Borges

20 GGF  Soluções em Engenharia Ltda - ME Paulo Otto Beyer

21 GMK Indústria e Comércio de Máquinas para Calçados ltda Fernando Kieling Filho

22 Goahead Desenvolvimento de Software Ltda Marcelo de Oliveira Borges

23 HGX Sistemas de Controle Ltda. - ME Vagner Ferreira dos Santos

24 Hidrocicle Industria e Comercio Ltda Rafael Newton Zaneti

25 I9Access Tecnologia Ltda Alecio Pedro Delzari Binotto

26 Instor Projetos e Robótica Ltda Giovani Geremia

27 Inventiva Industria e Inovação em Produtos Cosméticos Ltda Renata Platcheck Raffin

28 Laboratório Bom Pastor Ltda Rafael Linden

29 Lics Super Água Eirele Clóvis Bourscheid

30 Lorena Irigoyen Lama ME Lorena Irigoyen Lamas

31 M. Moss Indústria e Comércio de Bolsas Ltda. Mary Luzia Mosmann

32 Micromos Engenharia Sociedade simples Ltda. Celso Peter

33 Milkline Comércio Importação e Exportação Ltda. Maria Lissette Lairihoy Silva

34 Miotec Equipamentos Biomedicos Ltda Tiago de Menezes Arrial

35 Movelaria On Line Ltda - ME Rosandré Giacomello

36 NDS Engenharia Ltda. Valnei Correa Silveira

37 Novo Tempo Industria Metalurgica João Luiz Prestes de Macedo

38 Plasmar Indústria Metalúrgica Ltda. Carlos Alejandro Figueroa

39 Portoflex Artefatos de Borracha Ltda Andreas Luiz Knorr

40 Quatro G Pesquisa e Desenvolvimento Ltda. Jocelei Maria Chies

41 Silbertec Instrumentos Eletrônicos Ltda. - ME Isaac Newton Lima da Silva

42 Simbios Produtos Biotecnológicos Ltda. Vagner Ricardo Lunge

43 Símeros Eletromecânicos Ltda Fabiano Bertoni

44 Taim Aeroagrícola Ltda. Diogo Balbé Helgueira

45 Tecnano Pesquisas e Serviços Ltda. Antonio Carlos Beninca Junior

46 Toth Desenvolvimento Tecnologico Ltda Alexandre Dolganov

47 Trigás Indústria e Comércio Ltda. Persival Paulo Zuquetto

48 Trisolutions Soluções em Engenharia Ltda Leandro Porto Lusa

49 Vinícola Pizzatto Ltda. Flavio Pizzato

50 Yller Biomateriais Ltda Aline de Oliveira Ogliari

Porto Alegre, 16 de julho de 2014.

Nádya Pesce da Silveira
Diretora Presidente